
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldorn-ravon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

р внесении изменений в муниципальною 
программу Талдомского городского 
округа Московской области «Развитие 
инженерной инфраструктуры, энергоэффективности 
и отрасли обращения с отходами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа Московской области зарегистрированного в 
Управлении Министерства юстиции РФ по Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 
г. № RU5003650002018001, постановлением главы Талдомского городского округа от 19.03.2024 № 493 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 20.03.2024 
№ 497 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 
25.03.2024 № 550 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского 
округа от 18.04.2024 № 757 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского 
городского округа от 03.05.2024 № 856 «О перераспределении бюджетных ассигнований»., постановлением 
главы Талдомского городского округа от 08.05.2024 № 899 «О перераспределении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 17.05.2024 № 943 «О перераспределении денежных 
средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 20.05.2024 № 950 «О перераспределении 
денежных средств на 2024 год и плановый период 2025-2026г.г.», постановлением главы Талдомского 
городского округа от 29.05.2024 № 1007 «О перераспределении денежных средств на 2024 год и плановый 
период 2025-2026г.г.», постановлением главы Талдомского городского округа от 28.05.2024 № 995 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 28.05.2024 
№ 997 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 
29.05.2024 № 1008 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского 
округа от 31.05.2024 № 1027 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского 
городского округа от 19.06.2024 № 1203 «О дополнительном выделении бюджетных ассигнований в 2024 
году», постановлением главы Талдомского городского округа от 19.06.2024 № 1204 «О перераспределении 
денежных средств»,

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа 
Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с 
отходами», утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа от 29.12.2022 г. № 2172 «Об 
утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Развитие 
инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2028 гг. с 
изменениями от 03.02.2023 № 147, с изменениями от 15.02.2023 № 220, с изменениями от 31.03.2023 № 179, с 
изменениями от 30.06.2023 № 1084,с изменениями от 27.09.2023 № 1836, с изменениями от 15.12.2023 № 2467, 
с изменениями от 27.12.2023 № 2587, с изменениями от 06.02.2024 № 209, с изменениями от 28.02.2024 №
348,с изменениями от 28.03.2024 № 583 (Приложение №1, приложение № 2, приложение № 3, приложение 4, 
приложение № 5). ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТА

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящеег.тюстанордение на официальном 
сайте администрации Талдомского городского округа Мосщ)векой-облас;ги.;>-^ - ok’F УГА

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского 
округа Федорова Л.С. э j ■
Глава Талдомского городского округа 7^ Ю.В. Крупенин
Исп Попкова М R И 4^ /’ ■*' < [ Т Г -г
тел. 3-33-19 доб. 181 Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, Федоров-1, Пл юта А. р.-1 ^экономический Ьтдел-Й^дел&КХ-!^ информационный отдел-1.

mail.ru


1

Приложение № 1 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от г. №

Муниципальная программа Талдомского городского округа Московской области 
«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

Координатор муниципальной программы 
Муниципальный заказчик

Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа 
и 0ТРасли обращения с отходами»

муниципальной программы_____
Пели муниципальной программы

Перечень подпрограмм

Краткая характеристика подпрограмм

Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Федоров JI,С. 
Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

1. Обеспечение населения Московской области качественными коммунальными услугами ~ -- "--------------------------------- ---------
• Повышение энергетической эффективности жилищного фонда, муниципальных учреждений, объектов топливно-энергетического и тоанспоптных 

комплексов по исполнение требований Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ Р Р ПОРТНЫХ
Подпрограмма 1 «Чистая вода» 1 ~- ----------- —------------------ ---------
Подпрограмма 2 «Системы водоотведения»
Подпрограмма э «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»;
Подпрограмма 4 «Обращение с отходами»
Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
Подпрограмма 6 «Развитие газификации, топливозаправочного комплекса и электроэнергетики»
Подпрограмма 7 «Обеспечивающая подпрограмма»

-Подпрограмма 8 «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства»
Реализация мероприятий направлена на повышение условий для обеспечения качественными коммунальными услугами жителей за счет строительства,-------

»б—“ Г»1' “> ~ ресурсов. » ™ числе с уч™ „

ежегодное снижение объема потребляемых энергетических ресурсов муниципальными учреждениями;
повышение энергетической эффективности объектов муниципальной собственности, а также жилищного фонда Московской области
peryZX?’ °6"а™ «кр™™» ,фф™«™ орсииад осуиссг^юших

соблюдение требований энергетической эффективности зданий, строений, сооружений;

Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам реализации 
программы (тыс, рублей ):____

Всего 2023 год

проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении общего имущества собственников помещений в 
многоквартирном доме при проведении работ по энергоэффективному капитальному ремонту. _____________ __ Янников помещении в

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год



2

Средства бюджета Московской области
Средства федерального бюджета 
Средства бюджета Талдомского 
городского округа_____________
Внебюджетные средства
Всего, в том числе по годам:

__________ 1 233 196,12__________
___________ 15 559,70___________

449 967,58

0,00
__________ 1 698 723,40__________

5 422,58
15 559,70
73 401,93

0,00
94 384,21

412 519,75 
0,00

247 539,61

0,00
660 059,36

369 253,90 
0,00

63 401,24

0,00
432 655,14

445 999,89 
0,00 

65 624,81

0,00
511 624,70

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00



3

Приложение № 2 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от Ж ж. г.

Подпрограмма I «Чистая вода»
Перечень мероприятий подпрограммы I «Чистая вода»

№ п/п

1

Мероприятие подпрограммы

2

Срок 
исполнения 
мероприятия

_____ 3

Источники 
финансировани 

я

4

Всего (тыс. 
руб.)

5
2023 год

6

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2028 год

Ответстве 
нный за 
выполнени 
е 
мероприят 
ия

2024 год 
7

2025 год
8

2026 год 2027 год
1 Основное мероприятие F5 - 

Федеральный проект «Чистая 
вода»

2023-2028 Итого
Средства 
бюджета 
Московской 
области

104 975,19

72 845,48

23 320Д8

5 186,58

_________  81 654,81

67 658,90

0,00
0,00

0,00
0,00

10
0,00
0,00

11
0,00
0,00

12

Средства 
федерального 
бюджета_______

15 559,70 15 559,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 1

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

16 570,01 2 574,10 13 995,91 0,00 0,00 0,00 0,00

Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения

2023-2028 Итого 104 975,19
23 320,38 81 654,81 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

72 845,48
5 186,58 67 658,90

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

15 559,70 15 559,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

16 570,01 2 574,10 13 995,91 0,00 0,00 0,00 0,00

——------------



4
Построены и
ое констпуиоованы

X X Всего 2023 Итого 
2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028

з

(модернизированы) объекты 
питьевого водоснабжения и

■ водоподготовки, 
находящиеся в 
муниципальной 
собственности и 
предусмотренные 
региональными 
программами, ед. _____

1 
кв 
арт 
ал

1
по 
лу 
го 
ди 
е

9 
мес 
яце 

в

12 
ме 
ся 
це 
в

3 3 3

3 1

Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт, приобретение, 
монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов 
водоснабжения на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области

202з-2028 Итого 16 004,33999 3 473,62732 2 430,71267 5 100,00 5 000,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Среди1ва 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

16 004,33999 3 473,62732 2 430,71267 5 100,00 5 000,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Строительство и 
реконструкция объектов 
водоснабжения 
муниципальной 
собственности

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

реконструированы объекты 
водоснабжения
муниципальной
собственности, ед.

X X Всего 2023 Итого 
2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028
1
к 
в 
а 
Р 
т 
а 
л

1 
по 
лу 
го 
ди
е

9 
мес 
яце 

в

12
мес 
яце 

в

-------------- J----——--------------- —_____ _



5

3 2

— — ---------------------— ---------------——

3 3

Капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод 
в эксплуатацию объектов 
водоснабжения 
муниципальной 
собственности

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области_______

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

эксплуатацию, капитально 
отремонтировано объектов 
водоснабжения
муниципальной 
собственности, ед.

X X Всего 2023 Итого 
2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X
1

кв 
ар 
та 
л

1
по 
лу 
го 
ди
е

9 
мес 
яце 

в

12 
ме 
ся 
це
в

0 0

Капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж 
(демонтаж) и ввод в 
эксплуатацию шахтных 
колодцев

(на усмотрение ОМСУ)

Количество капитально

2023-2028 Итого 11 35339295 3 473,62732 779,76563 3 600,00 3 500,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области_______

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

11 353,39295 3 473,62732 779,76563 3 600,00 3 500,00 0,00 0,00

отремонтированных, 
приобретенных и введенных 
в эксплуатацию шахтных 
колодцев, ед.

X X Всего 2023 Итого 
2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1
кв 
ар 
та
л

1
по 
лу 
го 
ди
е

9 
мес 
яце 

в
...

12
ме 
ся 
це
в

....



6

1 л

---- —------------ -

1" 1 ° 1 0 0
- ----------------------

J.я-

3 5

Мероприятие 02.04 — 
Создание и восстановление 
ВЗУ, ВНС и станций 
водоподготовки

(на усмотрение ОМСУ)

2023-2028 Итого 4 650,94704 0,00 1 650,94704 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области_______

4 650,94704 0,00 1 650,94704 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00

восстановленных ВЗУ, ВНС 
и станций водоподготовки, 
ед.

X X Всего 2023 Итого 
2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X '
1

кв 
ар 
та 
л

1
по 
лу 
го 
ди 
е

9 
мес 
яцев

12 
ме 
ся 
це 
в

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 02.05 — 
Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения за 
счет средств местного 
бюджета

(на усмотрение ОМСУ)

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области_______

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество построенных и 
реконструированных 
(модернизированных) 
объектов питьевого 
водоснабжения, ед.

X X

Всего

2023

Итого 
2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1
кв 
ар 
та 
л

1
по 
лу 
го 
ди 
е

9 
мес 
яцев

12 
ме 
ся 
це 
в

0 0 0 0 0 0 0 0 0
... 0 0



7
Итого по подпрограмме Итого 120 979,52999 26 794,00732 84 085,52267 5 100,00 5 000,00 0,00 0,00

Среде! на 
бюджета 
Московской 
области________

72 845,48 5 186,58 67 658,90 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

15 559,70 15 559,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Среде i ил 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

32 574,34999 6 047,72732 16 426,62267 5 100,00 5 000,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00

-------------------- ;

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8

Приложение № 3 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от г № 4%о У

Подпрограмма III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»
Перечень мероприятий подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»

№ 
п/п

1

Мероприятие подпрограммы

2

Срок 
исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего (тыс. 
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственн 
ый за 

выполнение
ZU24 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 Основное мероприятие 01 -

3

2023-2028

4

Итого

5

290 965,26 0,00

6

4Х 99Я 4? ————

7 8 9 10 12

1 1 '

Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт объектов 
теплоснабжения на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области

Средства 
бюджета 
Московской 
области_________

248 646,75 0,00 41 654,86 152910,23
64 667,78
54 081,66

0,00
0,00

0,00
0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

42 318,5! 0,00 7 343,56 24 388,83 10 586,12 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Строительство и 
реконструкция объектов 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

_____________________________
Л X Всего 2023 Итог в том числе: 2025 2026 2027 2028 X



9
реконструированы объекты 
теплоснабжения
муниципальной
собственности, ед.

0

о 
2024 
год

0

1 
к 
в 
а 
Р 
т 
а 
л

0

1 
II 
О 
л 
У 
г 
О 
Д 
И 
е 
0

9 
м 
ес
я 
ц 
е 
в

0

1
2 
м 
ес
я 
Ц 
ев

0 0 о1.3 Мероприятие 01.03 - 
Капитальный ремонт объектов 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

Капитально отремонтированы

2023-2028

Y

Итого 1 120,00 0,00 1 120,0 0 0,00 0,00 0,00
0

0,00

бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Среди 1ва 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

1 120,00 0,00 1 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00

объекты теплоснабжения 
муниципальной 
собственности, ед.

X Всего 2023 Итог
О 

2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1 
к 
в 
а 
Р 
т 
а 
л

II 
О 
л 
у 
г 
О 
д 
и 
е

9 
м 
ес
я 
и 
е 
в

1
2 
м 
ес
я 
Ц 
ев

1.4

2

Мероприятие 01.09 - 
Реализация мероприятий по 
строительству и 
реконструкции объектов 
теплоснабжения

2023-2028

Итого 289 845,26 0,00 471178,4 177 299,06 64 667,78 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области_________

248 646,75 0,00 41 654,86 152910,23 54 081,66 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

41 198,51 0,00 6 223,56 24 388,83 10 586,12 0,00 0,00

2023-2028 Итого 434 426,82766 2 242,14422 357 929,88344 74 254,80 0,00 0,00 0,00



10

2.1

Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт сетей водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

—---------- ----- -------- -----------------------------

Среди i 1'icl 
бюджета 
Московской 
области_________

352 938,27 0,00 291 455,30 61 482,97 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области________

81 488,55766 2 242,14422 66 474,58344 12 771,83 0,00 0,00 0,00

2 2

Строительство и 
реконструкция сетей 
водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

2U23-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

реконструированы сети 
(участки) водоснабжения, 
водоотведен бя, 
теплоснабжения
муниципальной 
собственности, ед.

X X Всего 2023 Итог 
о 

2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1 
к 
в 
а
Р 
т 
а 
л

1 
п 
О 
л 
У 
г 
О 
д 
и 
е

9 
м 
ес 
я
Ц 
е 
в

1
2 
м 
ес
я 
ц 

ев

Капитальный ремонт сетей 
водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

-------------- -- -------------------------

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

--------------—--------------------- ---------------- --- L ------ -



11

24

Капитально отремонтированы 
сети (участки) водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной 
собственности, ед.

X X Всего 2023 Итог 
о 

2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1 
к 
в 
а
Р 
т 
а 
л

1 
п 
О 
л 
У 
г 
О 
Д 
И 
е

9 
м 
ес
я 
ц 
е 
в

1 
2 
м 
ес 
я 
Ц 
ев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Организация в границах 
городского округа 
теплоснабжения населения

Результат

2023-2028 Итого 9 443,60766 2 242,14422 7 201,46344 0,00 0,00 0,00 0,00
—

бюджета 
Московской 
области_______

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

У 443,60766 2 242,14422 7 201,46344 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X Всего 2023 Иг 

ог 
0 

20 
24 
го 
Д

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1
кв 
ар 
та 
л

1 
п 
О 
л 
У 
г 
О 
Д 
и 
е

9 
ме 
ся 
Це 
в

1
2 
м 
ес
я 
Ц 
ев

Мероприятие 02.10 - 
Строительство и 
реконструкция сетей 
теплоснабжения на 
территории муниципальных 
образований Московской

2023-2028

Итого 350 728,42 0,00 350 728,42 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

291 455,30 0,00 291 455,30 0,00 0,00 0,00 0,00



12
области средства 

бюджетов
муниципальных 
образований 
Московской 
области

59 273,12 0,00 59 273,12 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Мероприятие 02.11 - 
«Капитальный ремонт сетей 
теплоснабжения на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области»

2023-2028

Итого 74 254,80 0,00 0,00 74 254,80 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

61 482,97 0,00 0,00 61 482,97 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области_________

12 771,83 0,00 0,00 12 771,83 0,00 0,00 0,00

4 1

Реализация проектов по 
строительству, реконструкции, 
модернизации объектов 
коммунальной 
инфраструктуры с 
использованием финансовых 
инструментов 
"Инфраструктурного меню"

202з-202б Итого 130 000,00 30 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

130 000,00 30 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Реализация проектов по 
капитальному ремонту 
тепловых сетей 
муниципальной собственности 
с привлечением средств 
займов Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

Количество капитально

2023-2028

. * 1

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

_______ X

0,00

Всего

0,00

__ 2023____

0,00

Итог | в том числе:

0,00

2025

0,00

2026

0,00

2027

0,00

2028



12
области Средства 

бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

59 273,12 0,00 59 273,12 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 Капитально 
отремонтированы сети 
(участки) водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

Всего 2023 Ит 
ог 
о 
20 
24 
го 
д

1 
кв 
ар 
та 
л

1
по 
лу 
го 
ди 
е

9

м 
е
с 
я
ц 
е
в

12 
ме 
ся 
це 
в

2 2 2

л

Мероприятие 02.11 - 
«Капитальный ремонт сетей 
теплоснабжения на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области»

2023-2028

Итого 74 254,80 0,00 0,00 74 254,80 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

61 482,97 0,00 0,00 61 482,97 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

12 771,83 0,00 0,00 12 771,83 0,00 0,00 0,00

ч Основное мероприятие 04 - 
Реализация проектов по 
строительству, реконструкции, 
модернизации объектов 
коммунальной 
инфраструктуры с 
использованием финансовых 
инструментов 
"Инфраструктурного меню"

2023-2028 Итого 130 000,00 30 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

130 000,00 30 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ч. 1 Мероприятие 04.01 —

Реализация проектов по
2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



13

капитальному ремонту 
тепловых сетей 
муниципальной собственности 
с привлечением средств 
займов Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество капитально 
отремонтированных сетей 
теплоснабжения, ед.

X X Всего 2023 Итог 
о 

2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1 
к 
в 
а 
Р 
т 
а 
л

1 
п 
О 
л 
У 
г 
О 
д 
и 
е

9 
м 
ес
я 
ц 
с 
в

1
2 
м 
ес
я 
ц 
ев

4.2 Мероприятие 04.02 - 
Реализация проектов по 
строительству, реконструкции, 
модернизации объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципальной собственности 
с привлечением средств 
займов Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Построены и 
реконструированы объекты 
(системы) теплоснабжения, 
ед..

—-------------------------------------- _

X X Всего 2023 Итог 
о 

2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1 
к 
в

1
п
О

9 
м 
ес

1
2 
м



14

Л Q

а
Р 
т 
а 
л

л
У 
г
О 
д 
и 
е

я 
ц 
е 
в

ес 
я
Ц
ев

2

Мероприятие 04.03 - 
Субсидии 
ресурсоснабжающим 
организациям на реализацию 
мероприятий по организации 
системы водоснабжения и 
водоотведения, 
теплоснабжения, 
электроснабжения, 
газоснабжения на территории 
муниципального образования 
Московской области

2023-2028 Итого 130 000,00 30 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

130 000,00 30 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X Всего 2023 Ит 
ог
О 

20 
24 
го 
д

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1
кв 
ар 
та 
л

1 
п 
О 
л 
У 
г 
О 
д 
и 
е

9 
м 
ес
я 
ц 
е 
в

1
2 
м 
ес
я 
ц 
ев

Основное мероприятие 05 
«Мониторинг разработки и 
утверждения схем 
водоснабжения и 
водоотведения, 
теплоснабжения, а также 
программ комплексного 
развития систем 
коммунальной 
инфраструктуры городских 
округов»

2023-2028 Итого 3 086,023 1 982,023 1 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета

3 086,023 1 982,023 1 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00



15

городского 
округа
Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 05.01.
Утверждение схем 
теплоснабжения городских 
округов (актуализированных 
схем теплоснабжения 
городских округов)

2023-2028 Итого 1 200,00 500,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

1 200,00 500,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Количество утвержденных 
схем теплоснабжения 
городских округов

Всего

1

2023 Ит 
ог 
о 

20 
24 
го 
д

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
кв 
ар 
та
л

1 
по 
лу 
го 
ди 
е

9 
м 
е 
с 
я 
ц 
е 
в

1
2 
м 
е 
с 
я 
ц 
е 
в

1 - - - - 0 0 0 0Количество схем 
водоснабжения и 
водоотведения городских 
округов (актуализированных 
схем водоснабжения и 
водоотведения городских 
округов)

Всего 2023 Ит 
ог 
о 

20 
24 
го
Д

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год •

1
ква 
рта 
л

1 
п 
О 
л 
У 
г 
О 
д 
и 
е

9 
м 
е 
с 
я 
ц 
е 
в

1
2 
м 
е 
с 
я 
ц 
е 
в

1 1 - - - - 0 0 0 0

Мероприятие 05.02.
Утверждение схем 
водоснабжения городских 
округов (актуализированных

2023-2028 Итого 500.00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
------------ -------------------------- -- ------------------------------------------------- -------- -----------------------------1—-------------------------



16
схем теплоснабжения 
городских округов)

Московской 
области
Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Утверждение программ 
комплексного развития систем 
коммунальной 
инфраструктуры городских 
округов

2023-2028 Итого 1 386,023 982,023 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
городского 
округа

1 386,023 982,023 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Количество утвержденных 
программ комплексного 
развития систем 
коммунальной 
инфраструктуры городских 
округов»

0,00 2023 Итог 
о 

2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
1

к 
в 
а 
Р 
т 
а 
л

1 
по 
лу 
го 
ди
е

9 
м 
е 
с 
я
Ц 
е 
в

1 
2 
м 
е 
с 
я 
и 
е 
в

1 1 - - - - 0 0 0 0

Итого по подпро! рамме Итого 858 478,11066 34 224,16722 508 032,30344 251 553,86 64 667,78 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

601 585,02 0,00 333 110,16 214 393,20 54 081,66 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

256 893,09066 34 224,16722 174 922,14344 37 160,66 10 586,12 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17

Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 01.09 - Реализация мероприятий по строительству и реконструкции 
объектов теплоснабжения

№ 
п/ 
п

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименование 
объекта, адрес объекта

Мощ­
ность/ 

прирост 
мощ­
ности 

объекта строи­
тель­
ства 
(кв. 

метр, погон­
ный 

метр, место, 
койко-место 
и так далее)

Виды работ в 
соответствии 

с 
классификато­

ром работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открыта 
е 

объекта/ 
завер­
шение 
работ

Предель­
ная стои­

мость 
объекта 
капиталь 

-ного 
строи­

тельства/' 
работ 
(тыс. 
руб.)

Проф 
инан- 
сиров 
ано на 
01.01.

23 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирован 

ия

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию 
объекта 

капитального 
строительства 

/до 
завершения 

работ 
(тыс.рублей)

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1
1

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16Автоматизирован ая 
блочно-модульная 
котельная 
производительностью 
11,0 МВт по адресу: 
Талдомский район, 
р.п. Северный, ул. 
Садовая, д. 12

11 МВт Строительство
20.01.2025

30.11.2026
30.11.20
26

104313,6
4

0,00 Итого
104 313,64 0,00 0,00 39 645,86 64 667,78 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

87 225,60 0,00 0,00 33 143,94 54 081,66 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

17 088,04 0,00 0,00 6 501,92 10 586,12 0,00

2 «Григорово», д.
Григорово, и тепловых 
сетей, Талдомский г.о.

0,7 МВт
Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски

20.01.2024

30.11.2025
30.11.20
25

0,00 Итого
3 569,80 0,00 104,99 3 464,81 0,00 0,00

Средства 
бюджета 0,00 0,00



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 16(в т.ч. ПИР, ТП) е работы)

3 569,80

Московской 
области

3 105,91 0,00 91,45 3 014,46

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

463,89 0,00 13,54 450,35 0,00 0,00

3

Котельная «Пановка», 
д. Пановка, д.47, и 
тепловых сетей, 
Талдомский г.о. (в г.ч. 
ПИР, ТП)

1,0 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2024

30.11.2025
30.11.20
25 3 569,80

0,00 Итого 3 569,80 0,00 104,99 3 464,81 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

3 105,91 0,00 91,45 3 014,46 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

463,89 0,00 13,54 450,35 0,00
0,00

4

Котельная № 1 по 
адресу: г. Талдом, мкр. 
р-н «Юбилейный», 
д.24а, Талдомский г.о. 
(в т.ч.
ПИР, ТП)

29,0 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2024

30.11.2025
30.11.20
25

35 
184,00

0,00 Итого 35 184,00 0,00 9 881,99 25 302,01 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

30 611,30 0,00 8 597,03 22 014,27 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

4 572,70 0,00 1 284,96 3 287,74 0,00 0,00

5

котельная № 3 по 
адресу: г. Талдом, ул. 
Мичурина, д.За, 
Талдомский г.о. (в т.ч. 
ПИР, ТП)

19,3 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2024

30.11.2025

30.11.20
25

45
240,00

Итого
45 240,00 0,00

12 
450,00 32 790,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области 39 360,84

0,00 10
830,99

28 529,85 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

5 879,16 0,00 1 619,01 4 260,15 0,00 0,00

6

Котельная 
«Вербилки», п. 
Вербилки, ул. 
Якотская, д.6, 
Талдомский г.о. (в т.ч. 
ПИР)

24,4 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2024

30.11.2025
30.11.20
25

31 
050,02

Итого
31 050,02 0,00 8 737,50 22 312,52 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области 
Средства

27 014,56 0,00 7 601,36 19 413,20 0,00 0,00



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

4 035,46 0,00 1 136,14 2 899,32 0,00 0,00

7
Котельная «РУС», г. 
Талдом, ул. Собцова, 
дПа, Талдомский г.о.
(в т.ч. ПИР, ТП)

2,4 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2024

30.11.2025

30.11.20
25

10 
794,00

Итого
10 794,00 0,00 296,99 10 497,01 0,00

0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

9 391,37 0,00 258,68 9 132,69 0,00 0,00

Среде та 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

1 402,63 0,00 38,31 1 364,32 0,00 0,00

8

Котельная № 2 по 
адресу: г. Талдом, 
Промышленный 
проезд, д.12, 
Талдомский г.о. (в т.ч. 
ПИР, ТП)

15,1 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2024

30.11.2025
30.11.20
25

32 
280,00

Итого

32 280,00 0,00
15
630,00 16 650,00 0,00

0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

28 085,64 0,00 13 
598,61

14 487,03 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

4 194,36 0,00 2 031,39 2 162,97 0,00 0,00

9
Котельная «Ваня», г. 
Талдом, ул. Садовая, 
д.17, Талдомский г.о. 
(в т.ч. ПИР, ТП)

2,4 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2024

30.11.2025
30.11.20
25 3 510,00

Итого 3 510,00 0,00 104,99 3 405,01 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

3 053,91
0,00

91,45 2 962,46
0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

456,09 0,00 13,54 442,55 0,00 0,00

10
Котельная «Юркино», 
д. Юркино, 
Талдомский г.о. (в г.ч. 
ПИР, ТП)

6,3 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2024

30.11.2025
30.11.20
25

10 
194,00

Итого 10 194,00 0,00 296,99 9 897,01 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

8 869,37 0,00 258,68 8 610,69 0,00 0,00

Среде та 
бюджета 
муниципально

1 324,63 0,00 38,31 1 286,32 0,00 0,00



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16
го образования 
Московской 
области

11

Котельная «Очистные 
сооружения», г.
Талдом, ул.
Загородная, д.24а, 
Талдомский г.о. (в т.ч. 
ПИР, ТП)

1,7 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2024

30.11.2025
30.11.20
25 3 810,00

Итого
3 810,00 0,00 104,99 3 705,01 0,00

0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

3 314,91 0,00 91,45 3 223,46 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

495,09 0,00 13,54 481,55 0,00 0,00

12

Котельная «Темпы», п.
Темпы, ул.
Шоссейная, д.9Б, 
Талдомский г.о. (вт.ч.
ПИР, ТП)

0,3 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2024

30.11.2025
30.11.20
25 4 410,00

Итого
4 410,00 0,00 104,99 4 305,01 0,00

0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

3 836,91 0,00 91,45 3 745,46 0,00
0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

573,09 0,00 13,54 559,55 0,00 0,00

13

Котельная 
«Топочная», г. 
Талдом, ул.
Первомайская, д.43а, 
Талдомский г.о. (в т.ч. 
ПИР, ТП)

0,2 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2024

30.11.2025
30.11.20
25

Итого
1 920,00 0,00 60,00 1 860,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 670,52 0,00 52,26 1 618,26 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области_______

249,48 0,00 7,74 241,74 0,00 0,00



21

Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 02.10 - Строительство и реконструкция сетей теплоснабжения на 
территории муниципальных образований Московской области

№ п/п

Наименован 
ие 

муниципаль 
кого 

образования 
Московской 
области/наи 
менование 
объекта, 

адрес 
объекта

Мощ­
ность/ 

прирост 
мощ­
ности 

объекта 
строи­
тель­
ства 
(кв.

метр, 
погон­

ный 
метр, 
место, 
койко- 
место 
и так 

далее)

Виды работ в 
соответствии с 
классификато­

ром работ

Сроки 
проведе 

НИЯ 
работ

Открытие 
объекта/за 
вершение 

работ

Предел 
ь-ная 
стои­
мость 
объек­

та капи­
таль­
ного 

строи­
тельст­

ва/ 
работ 
(тыс. 
руб-)

Профин 
ан- 

сирован 
о на 

01.01.23 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирова­

ния

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.) Остаток сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию 
объекта 

капитального 
строительства/д 

о завершения 
работ 

(тыс.рублей)всего 2023 
год 2024 год 2025 год 2026 

год
2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
1 Реконструк 

ция сети 
теплоснабж 
ения р.п. 
Запрудня, 
КТС 057 
пер. Мира, 
д. 10 (в т.ч. 
ПИР)

4450 
пог.м.

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательские 
работы)

20.01.20
24-
14.10.20
24

15.10.2024 247 852, 
02

Итого 247 852,02 0,00 247 852,02 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

205 965,02 0,00 205 965,02 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальное 
о образования 
Московской 
области

41 887,00 0,00 41 887,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

№ п/п

Наименован 
ие 

муниципаль 
ного 

образования 
Московской 
области/наи 
менование

Мощ­
ность/ 

прирост 
мощ­
ности 

объекта 
строи­
тель-

Виды работ в 
соответствии с 
классификато­

ром работ

Сроки 
проведе 

НИЯ 
работ

Открытие 
объекта/за 

вер­
шение 
работ

Предель­
ная 

стои­
мость 

объек-та 
капи­
таль­
ного

Профин 
ан- 

сирован 
о на 

01.01.23 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирова­

ния
Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 

Московской области (тыс. руб.)

Остаток сметной 
стоимости до 

ввода в 
эксплуатацию 

объекта 
капитального 

строительства/д 
о завершения



22
объекта, 

адрес 
объекта

ства 
(кв.

метр, 
погон­

ный 
метр, 
место, 
койко- 
место 
и так 

далее)

строи­
тельст­

ва/ 
работ 
(тыс. 
РУб.) всего 2023 

год 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

работ 
(тыс.рублей)

1
]

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
ия участка 
тепловой

сети 
(бесканальна 
я прокладка) 

МО, г. 
Талдом, мкр. 
Юбилейный: 
от ТК-4 к ж/д 
№№29,32, 

34; от ТК-5 к 
ж/д №№28, 

30,31, 33,35, 
36,37, 38 (в 

т.ч. ПИР)

2 380 пог. 
М.

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательские 
работы)

20.01.20
24- 
14.10.20
24

15.10.2024 102 876, 
40

Итого 102 876,40 0,00 102 876,40 0,00 0,00 0,00 0,00Средства 
бюджета 
Московской 
области

85 490,28 0,00 85 490,28 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальног 
о образования 
Московской 
области

17 386,12 0,00 17 386,12 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 02.11- «Капитальный ремонт сетей теплоснабжения на территории 
муниципальных образований Московской области»

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименован 
ие объекта, адрес 

объекта

Мощ­
ность/ 

прирост 
мощ­
ности 

объекта строи­
тель­
ства

Виды работ в 
соответствии 

с 
классификато­

ром работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открыта 
е 

объекта/ 
завер­
шение 
работ

Предель­
ная стои­

мость 
объекта 

капиталь­
ного 

строи­
тельства/

Проф 
инан- 
сиров 
ано на 
01.01.

23 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 
стоимос 

ти до 
ввода в 

эксплуат 
ацию 

объекта



23

(кв.
метр, погон­

ный
метр, место, 
койко-место 
и так далее)

работ 
(тыс. 
руб.)

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год

капиталь 
ного 

строител 
ьства/до 
заверше 

ния 
работ 

(тыс.руб
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 161 VI1JIUBЫС ШИ 

котельной 
«Северный», п. 
Северный, г.о. 
Талдомский

12656 пог.м
Капитальный
ремонт

20.01.2025

30.11.2025 30.11.20
25

10 020,00

0,00 Итого
10 020,00 0,00 0,00 10 020,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

8 296,56 0,00 0,00 8 296,56 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

1 723,44 0,00 0.00 1 723,44 0,00
0,00 0,00

2

Тепловые сети 
котельной 
«Павловичи», д. 
Павловичи, стр. 66, 
г.о. Талдомский

1114 пог.м
Капитальный 
ремонт

20.01.2025

30.11.2025
30.11.20
25 3 105,00

0,00 Итого 3 105,00 0,00 0,00 3 105,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

2 570,94 0,00 0,00 2 570,94 0,00 0,00 0,00

Среде гва 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

534,06 0,00 0,00 534,06 0,00 0,00 0,00

3

Тепловые сети 
котельной 
«Новогуелево», д. 
Новогуслево, ул. 
Садовая, стр.За, г.о. 
Талдомский

451 пог.м
Капитальный 
ремонт

20.01.2025

30.11.2025
30.11.20
25 1 044,00

0,00 Итого 1 044,00 0,00 0,00 1 044,00 0,00 0,00 ■ 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

864,43 0,00 0,00 864,43 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

179,57 0,00 0,00 179,57 0,00 0,00 0,00

4
Тепловые сеги 
котельной 
«Новоникольское», 
д. Новоникольское,

836 пог.м
Капитальный 
ремонт

20.01.2025

30.11.2025
30.11.20
25 1 968,00

0,00

Итого 1 968,00 0,00 0,00 1 968,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской

1 629,50 0,00 0,00 1 629,50 0,00 0,00
0,00



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16г.о. Талдомский области
Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

336, зи и,00 и,ии "338,50 0,00 и,ио 0,00

5

Тепловые сети 
котельной 
«Ермолино», д. 
Ермолино, г.о. 
Талдомский

1516 пог.м
Капитальный
ремонт

20.01.2025

30.11.2025
30.11.20
25 3 090,00

0,00

Итого 3 090,00 0,00 0,00 3 090,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

2 558,52
0,00 0,00 2 558,52

0,00 0,00
0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

531,48 0,00 0,00 531,48 0,00 0,00 0,00

6

Тепловые сети 
котельной 
«Кошелёво», д. 
Кошелёво, д.71, 
стр.За, г.о. 
Талдомский

337 пог.м
Капитальный 
ремонт

20.01.2025

30.11.2025
30.11.20
25 1 926,00

0,00

Итого 1 926,00 0,00 0,00 1 926,00 0ДЮ 0,00 0,00
Среде гва 
бюджета 
Московской 
области

1 594,73 0,00 0,00 1 594,73 0,00 0,00
0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

331,27 0,00 0,00 331,27 0,00 0,00 0,00

7

Тепловые сети 
котельной 
«Квашёнки», д. 
Квашёнки, д.17, г.о. 
Талдомский

629 пог.м
Капитальный 
ремонт

20.01.2025

30.11.2025
30.11.20
25 4 347,00

0,00

Итого 4 347,00 0,00 0,00 4 347,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

3 599,32 0,00 0,00 3 599,32 0,00 0,00
0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

747,68 0,00 0,00 747,68 0,00 0,00 0,00

8

Тепловые сети 
котельной «Николо- 
Кропотки», д.
Николо- Кропотки, 
г.о. Талдомский

3913 пог.м
Капитальный 
ремонт

20.01.2025

30.11.2025
30.11.20
25 4 968,00

0,00

Итого 4 968,00 0,00 0,00 4 968,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

4 113,50 0,00 0,00 4 113,50 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования

854,50 0,00 0,00 854,50 0,00 0,00 0,00



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Московской 
области

9

Тепловые сети 
котельной «КТС 
057», р.п. Запрудня, 
переулок Мира 10, 
г.о. Талдомский

4450 пог.м
Капитальный 
ремонт

20.01.2025

30.11.2025
30.11.20
25 43 786,80

0,00

Итого 43 786,80 0,00 0,00 43 786,80 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

36 255,47 0,00 0,00 36 255,47 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

7 531,33 0,00 0,00 7 531,33 0,00 0,00 0,00



26

Приложение № 4 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от г. №

Подпрограмма V «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

1 Основное мероприятие 01 
«Повышение энергетической 
эффективности 
муниципальных учреждений 
Московской области»

2023-2028 Итого 519,00 0,00 19,00 500,00 0,00 0,00 0,00Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

519,00 0,00 19,00 500,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установка (модернизация) 
ИТП с установкой 
теплообменника отопления и 
аппаратуры управления 
отоплением.

2U23-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Среди 1 ва 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Среде гва 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
У становлено 
(модернизировано) ИТП с 
теплообменниками отопления 
и аппаратурой управления 
отоплением, ед.

Всего 2023 Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
квар 
тал

1 
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12
месяц 

ев

Мероприятие 01.02.
Установка
терморегулирующих клапанов

2023-2028 Итого ОЛЮ 0,00 ОЛЮ ОЛЮ ОЛЮ олюСредства
бюджета
городского______

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



27

(терморегуляторов) на 
отопительных приборах.

округа

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установлены
терморегулирующие клапаны 
(терморегуляторов) на 
отопительных приборах, ед.

Всего 2023 Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
квар 
тал

1 
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12 
месяц 

ев

Мероприятие 01.03.
Промывка трубопроводов и 
стояков системы отопления.

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Промыты трубопроводы и 
стояки системы отопления, км

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
квар 
тал

1 
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12
месяц 

ев

Мероприятие 01.04. Замена 
светильников внутреннего 
освещения на светодиодные.

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Заменены светильники 
внутреннего освещения на 
светодиодные, ед.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
квар 
тал

1
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12 
месяц 

ев

Мероприятие 01.05.
Установка 
автоматизированной системы 
регулирования освещением,

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



28

датчиков движения и 
освещенности. _________

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установлены 
автоматизированные системы 
регулирования освещением, 
датчики движения и 
освещенности, ед.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
1 

квар 
тал

1 
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12 
месяц 

ев

Мероприятие 01.06. 
Повышение теплозащиты 
наружных стен, утепление 
кровли и чердачных 
помещений.

2023-2028 Итого 0,00 0,00
—

0,00 0,00 0,00 0,00
—

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -------------------
Повышена теплозащита 
наружных стен, утеплена 
кровли и чердачные 
помещения, кв.м.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
------ ---------- —

1 
квар 
тал

1 
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12 
месяц 

ев

Мероприятие 01.07. 
Установка насосного 
оборудования и 
электроустановок с частотно­
регулируемым приводом.

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00средства 
бюджета
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Установлено насосное 
оборудование и 
электроустановки с частотно­
регулируемым приводом, ед.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год -------------------

1 
квар 
тал

1 
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12 
месяц 

ев

Мероприятие 01.08.
Модернизация трубопроводов 
и арматуры системы ГВС.

2023-2028 Итого 0,00
—

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
------------------

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-----------------—

заменены трубопроводы и 
арматура системы ГВС, км.

Всего

0

2023 год

0

2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
-------------------

1 
квар 
тал

0

1 
пол 
угод 
ие 
0

9 
месяц 

ев

0

12 
месяц 

ев

0 .. 0 0 0 0 —



29

Мероприятие 01.09. 
Установка аэраторов с 
регулятором расхода воды.

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 —
Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установлены аэраторы с 
регулятором расхода воды, ед.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
квар 
тал

1 
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12 
месяц 

ев

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Мероприятие 01.10.
Установка, замена, поверка 
приборов учета 
энергетических ресурсов на 
объектах бюджетной сферы.

2023-2028 Итого 519,00 0,00 19,00 500,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
городского 
округа

519,00 0,00 19,00 500,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество приборов учета, 
установленных в зданиях, 
строениях, сооружениях 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных учреждений, 
ед.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
квар 
тал

1 
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12
месяц 

ев

0 0 0 0

19 0 19 0 0 0 19

Мероприятие 01.11. 
Проведение 
энергоэффективных 
мероприятий в отношении 
ограждающих конструкций и 
внутренних инженерных 
систем муниципальных 
учреждений

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество зданий, строений, 
сооружений муниципальной 
собственности, которые 
повысили класс 
энергетической 
эффективности до 
нормального и выше (А, В, С, 
D)

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
1 

квар 
тал

1 
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12
месяц 

ев

0 0 0 0

2 0 2 0 0 0 2

2 Основное мероприятие 02 
«Организация учета

2023-2028 Итого 2 928,69 1 028,69 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00Средства 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



30

энергоресурсов в жилищном 
фонде Московской области»

Мероприятие 02.01. 2023-2028

Московской 
области
Средства 
бюджета 
городского 
округа

2 928,69 1 028,69 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники______
Итого

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установка, замена, поверка 
общедомовых приборов учета 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах.

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00
1 900,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

1 900,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники_____

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Количество многоквартирных 
домов, в которых 
установлены общедомовые 
приборы учета 
энергетических ресурсов, 
единица

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
квар 
тал

1 
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12
месяц 

ев
25 0 25 0 0 0 25 0 0 0 0

Мероприятие 02.02 — 
Выполнение работ по 
установке 
автоматизированных систем 
контроля за газовой 
безопасностью в жилых 
помещениях (квартирах) 
многоквартирных домов

2023-2028 -“того_______________ 1028,69 ИШ,ЬУ Д.М nnn " ппп 0,00 0,00 —
кредита 
бюджета
городского 
округа

1 1 028,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

автоматизированные системы 
контроля за газовой 
безопасностью в жилых 
помещениях (квартирах) 
многоквартирных домов, ед.

Всего

0

2023 год

0

Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
1 

квар 
тал

0

1 
пол 
угод 

ие 
о

9 
месяц 

ев
о

12 
месяц 

ев

3
Основное мероприятие 03 
«Повышение энергетической 
эффективности 
многоквартирных домов»

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
----------------- -

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники_______

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



33

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

25 523,77920 199,500 25 324,27920 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


